
COMUNE  DI  PIEVE  DEL  CAIRO 
Provincia di Pavia 

 
DETERMINA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 
N. 01 
in data 13.01.2026 
  

OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO DI RESPONSABILE DELLA PROTEZIONE DEI DATI (DPO) PER 
GLI ANNI 2026-2028 – IMPEGNO DI SPESA 2026 

 
PREMESSO che il sottoscritto ha assunto la Responsabilità del Servizio il connesso potere di adottare atti di 
gestione; 
 
VISTI i prescritti e sotto riportati pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile della presente, espressi ai 
sensi del comma 5 dell’art.153 del T.U.E.L. n.267/2000; 
 
PREMESSO che ai sensi dell’art. 37 del regolamento UE 2016/679 con deliberazione di G.C. n. 7 del 
13/01/2026 è stato affidato per gli anni 2026-2027-2028 l’incarico di Responsabile della Protezione dei Dati 
(DPO) alla Società DEMOS DATA S.r.l. Via Pastore n. 4 – Motta Visconti (MI) P.IVA: 04947900157; 
 
ESAMINATA la proposta della società DEMOS DATA S.r.l. che prevede un corrispettivo annuo di € 950,00 
oltre iva di legge; 
 
VISTO il nuovo Codice dei contratti pubblici (D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 in GU n. 77 del 31-3-2023 - Suppl. 
Ordinario n. 12) che ha riorganizzato sistematicamente la materia dei Contratti pubblici; 
 
DATO ATTO che l’art. 17, comma 2, del D.Lgs. 36/2023 prevede che, in caso di affidamento diretto, la 
decisione a contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai 
requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-
professionale; 
 
RITENUTO pertanto che sussistano i presupposti per l’affidamento diretto; 
 
DATO ATTO che si rende necessario provvedere ad assumere apposito impegno di spesa con riferimento alla 
società sopra richiamata, dando atto che gli impegni per gli anni successivi verranno assunti annualmente con 
ulteriori atti; 
 
PRESO ATTO che, ai fini dell’affidamento, è stata verificata la regolarità contributiva della professionista 
mediante DURC in corso di validità ed è stato acquisito il CIG ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari 

(B9E3BD507F); 
 
VISTI: 

- Il D.Lgs. 267/2000; 
- Il D.Lgs. 118/2011; 
- Il vigente Regolamento di Contabilità; 
- Il Bilancio di previsione 2026-2028, esecutivo; 

 
 

DETERMINA 
 

1. DI IMPEGNARE E LIQUIDARE l’incarico di Responsabile della Protezione dei Dati (DPO), ai sensi 
dell’dell’art. 37 del regolamento UE 2016/679, in favore della Società DEMOS DATA S.r.l. Via Pastore 
n. 4 – Motta Visconti (MI) P.IVA: 04947900157 per un importo pari ad € 950,00, oltre IVA 22%, per 
complessivi € 1.159,00 per l’anno 2026; 
 

2. DI IMPUTARE l’importo suddetto al capitolo 70008 del bilancio 2026, esecutivo; 
 

3. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per quanto di 
competenza, demandando allo stesso l’emissione dei mandati di pagamento relativi a quanto sopra, 
previa apposizione di apposito visto di liquidazione sulle stesse da parte del sottoscritto responsabile;  
 

4. DI DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione sul sito web del Comune. 
 

 



 
 

PARERI ED IMPEGNI:  
  Visto, si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e contabile ed alla copertura finanziaria 

della presente. 
  Il relativo impegno di spesa è stato annotato ai sensi del D. Lgs. n.267/2000  
  Firmato, per quanto di propria competenza dal Responsabile del Servizio Finanziario  
(Serena Montini) 
Documento firmato in originale  

 
Il Responsabile del Servizio 
Dott. Ing. Capittini Niccolò 

Documento firmato in originale  
 
 
 
 
 
Pubblicazione n.  24  del 21/01/2026 


